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AFC shpk
PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2016

Shenime

eriudana
Raportuese

eriudna
Raportuese

I AKTIVET AFATSHEKURTRA A 58,576,996.76 279,084,404.94
1.AKTIVET MONETARE 1 25,139,272.34 248,276,793.04
> Arka 1.1 435,783.00 1,170,888.00
> Banka 1.2 24,703,489.34 247,105,905.04
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2 12,948,361.42 17,834,622.90
> Kliente per malira , produkte e sherbime(411, 411/1) 2.1 640,456.00 7,212,803.00
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin (444) 1,237,679.52
> TVSH ,FDP 2.2
> TVSH (445, ) 2.3 10,972,740.90 10,412,718.90
> TVSH (445/8/1) 2.4
> TVSH ne pritje( 445/8) 2.5 44,002.00 60,559.00
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve( 108)
> Dogana (447) 2.6 53,483.00 148,542.00
4. INVENTARI 3 20,489,363.00 12,972,989.00
> Lendet e Para (311) 3.1 3,350,455.00 2,745,600.00
> Lendet Ndihmese (312) 3.2 182,817.00 -
> Lendet Ndihmese (312/1) f
> Inventari Imet -
> Prodhim ne proces =
> Produkte te gatshme (342) 3.3 13,980,954.00 10,173,754.00
> Malira per rishitje (llog 351) 3.4 68,279.00 53,635.00
> Parapagesa per Furnizime (408, 409) 3.5 2,906,858.00

S.Aktive Biologjike afatshkurtra - -
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhme
>

II AKTIVET AFATGJATA B 815,525,104.85 550,244,583.85
1. Investimet Financiare Afatgjate q 288,435,000.00 -
Aksione dhe letra me vlere 288,435,000.00
Kerkesa te arketueshme afatgjate 41 - -
2. Aktive Afatgjata Materiale 5 527,090,104.85 550,244,583.85
> TOKA 5.1 5,635,882.00 5,635,882.00
> NDERTESA llog 212 5.2 463,978,307.00 484,092,123.00
> NDERTIM NE FROCES llog 231 5.3 20,949,113.00 20,949,113.00
> MAKINERI DHE PAISJE ‘5.4 30,004,678.85 32,568,997.85
> Mjete transporti 5.5 4,537,299.00 5,671,624.00
> Paisje zyre dhe informatike 5.6 1,984,825.00 1,326,844.00
> Aktive te tjera afatgjata materiale
3. Aktive Biologjike Afatgjata
4. Aktive Afatgjata jo materiale 6 - -
Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 6.1

5. Kapitali aksionar i papaguar

6. Aktive te tjera afatgjata

llog 488

874,102,101.61

829,328,988.79




AFC shpk J61824006C
PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2016
eriudha eriudha
NR P A S 1 VI DHE KAPITALI Shenime Raportuese Raportuese
I PASIVET AFATSHKURTRA C 3,473,149.00 5,965,196.48
1. DERIVATIVET - =
2. Huamarrjet - -
> Overdrafte Bankare . =
> Huamarrje Afatshkurter
3. Huat dhe parapagimet 7 3,473,149.00 5,965,196.48
> Te pagueshme ndaj furnitoreve (401, ) 71 1.751.,365.00 1,749,220.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve =
> Detyrime per sigurimeshoq, shendetsore(431,437) 7.2 544,164.00 541,299.00
> Detyrime tatimore per TAP-in {442} 7.3 27,970.00 25,702.00
> Detyrime leje lindje (438) -
> Detyrime takse bashkiake (447) 7.4 21,560.00 29,998.00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 7.5 688,963.48
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Divident per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tjere (403/ 1,403} 7.6 264,214.00 1,437,592.00
> Parapagime kliente (418,418/1) 1,492,422.00
> Parapagime kliente (419) 863,876.00
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5. Provizionet afatshkurtra - -
b
1l PASIVET AFATGJATA D - -
1. Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga gera financiare
> Bono te konvertueshme
2. Huamarrije te tjera afatgjata
3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata 8 - w
>
TOTALI I PASIVEVE (I+Il) 3,473,149.00 5,965,196.48
M |[KAPITALI| ] | E 870,628,952.61 | 823,363,792.31
1.Aksionet e Pakices(PF te konsoliduara)
2.Kapitali aksionareve te shogerise meme
3.Kapitali Aksionar 941 553,146,862.00 553,146,862.00
4.Primi i aksionit .
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -
6.Rezervat Statutore
7.Rezervat Ligjore 9.2 16,974,299.92 13,464,733.92
Rezerva ligjore 5% 3,509,566.00
8.Rezervat e tjera
9.Fitimet e pashperndara 9.3 251,742,630.39 197,235,214.55
10.Fitimi(Humbja) e vitit financiar 9.4 48,765,160.30 59,516,981.84
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+I1I) 874,102,101.61 | 829,328,988.79




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE RAPORTUESE RAPORTUESE
1 Shitjet Neto {701} 196,354,356.00 217,212,560.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit {705] 844,362.00 496,874.00

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit {704} 9,041,958.00 7,379,037.00
KTHIM NGA EXPORTET -
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit [708) 412,300.00 4,156,330.00
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit (758}
3 Ndrysh. ne inventar i prod. Te gatshem dhe prodhimit ne proces 3,807,200.00 3,635,534.00
4 Materialet e konsumuara 60,271,517.00 68,653,054.00
Materiale te pare dhe ndihmese(6G1 +602+604/1+604/2+604/3+/- 6031,6032] 60,017,693.00 68,515,547.00
Mallra (605+/-6035}) 253,824.00 137,507.00
Shp. Te tjera nga veprimt. Shfrytezimit (618,627/1,627/2,624,626,604,615,607,624,606, 606/1,616) 30,625,263.00 33,845,017.00
5 Kosto e Punes 27,482,680.00 25,255,880.00
- Paga personeli llog 641 23,041,567.00 21,284,600.00
- Shpenzime per sigurimet shoq. dhe shendetesore llog 645,644, 3,837,228.00 3,558,269.00
Shpenzime ndermjetesimi dhe honorare Ilog 622,622/1,621 603,885.00 413,011.00
6 Amortizimet dhe zhvleresimet log 6811,6811/1+6813 28,112,678.00 29,278,488.00
7 Shpenzime te tjera 4,576,640.00 5,028,894.00
Shpenzime udhetim dieta Ilog 625,654 1,193,476.00 1,891,464.00
Tatime , taksa edhe derdhje te ngjashme { flog 632,634,634/1,638,632/1) 3,383,164.00 3,137,430.00
8 TOTALI I SHPENZIMEVE (Shumal 4-7) 151,068,778.00 162,061,333.00
9 FITIMI (HUMBJA) nga veprimtarite kryesore(1+2{+/-3)-8) 59,391,398.00 70,819,002.00
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e konirolluara
11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare (1,836,937.70) (627,683.66)
12.1 Te ardh.e shpenz. financ nga invest. te tjera financ. afalgj.
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat  (767+767/ 1j-(628+628/ 1) (655,442.06) 5,604,627.08
12.3 Fitimet(Humbjet) nga kursi 1 kembimit (766+769) - (666+668) (902,672.44) (5,261,385.74)
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (657,656,658/1) (278,823.20) (970,925.00)
12.5Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (768)
12.6S8hpenzime per provizione ( te pazbritshme)

13 TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE {1,836,937.70) (627,683.66)

14 FITIMI(HUMBJA) PARA TATIMIT {9+/- 13} 57,554,460.30 70,191,318.34
Shpenzime te pazbritshme 1,040,871.20 970,925.00
FITIMI(HUMBJA) PARA TATIMIT 58,595,331.50 71,162,243.34

15 Shpenzimet e tatimit mbi fiimin  15% 8,789,300.00 10,674,336.50
Rezerva ligjore = -

i6 FITIMI(HUMBJA} neto e vitit financiar(14-15) 48,765,160.30 59, 516,981.84

17 Elementet e pasgyrave te Ronsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - Metoda Indirekte 2016

RAPORTUESE

NR PABQYRA E FLUKSIT MONETAR Metoda Indirekte RAPORTUESE
FLUKSI MONETAR nga veprimtarite e shirytezimit 70,969,703.30 86,629,477.34
FITIMI PARA TATIMIT 57,554,460.30 70,191,318.34
Rregullime per:
Amortizimin liog (6811,6811/} 28,112,678.00 29,278,488.00
Zvogelum Amortizimi (785,975.00)

Humbije nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshmenga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshrme te tjera

4,586,261.48

Rritjie/renie ne tepricen e inventarif

(7,516,374.00)

(718.868.00}

Kritje/renie ne tepricen ¢ detyrirneve , per tu paguar
nga akriviteti

{2,492,047.48)

MM te perfituara nga altivitetet

Interes i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(8,789.300.00)

(10,674,336.50}

Rezerva ligjore

MM neto nga akiivitetet e shfytezirnit

FLUKSI MONETAR nga veprimtarite investuese

{4,172,224.00)

(53,346,695.00}

Blerjet ¢ njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Rritja ¢ kapitaleve te veta

Blerjet e Akiiveve afatgjata materiale

1. Toka

2.Ndertesa

{49,211,617.00)

3.Instalime teknike, maldneri, paisje,vegla instrumenta

(3,968,507.00)

(5,553,200.00)

4. Mjete transporti {215}

5 Paisje zyre dhe informatike

{1,148,127.00)

(613,908.00)

6.Inventar i imet

Te ardhura nga shitja e paisjeve

944.410.00

Interes 1 arketuar

Invidentet ¢ arketuar

Rezerva ligjore

te ardhura te peridhave te mevonshme

2,032,030.00

MM neto te perdorura ne veprimiarite invesiuese

FLUKSI MONETAR nga akrivitetet financiare

{289.935,000.00}

{1,500,000.00)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

(288,435,000.00}

Te ardhuara nga huamartje afatgjate

Pagesa e detyrimeve te gerase {inanciare

Dividentet te paguar {1,300,000.00} {1,500,000.00}
MM neto e perdorura ne Veprimiarite financiare

Ritja/Renia neto e mjeteve monetare [223,137,520.70}) 31.782,782.34
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 248,276,793.04 | __ 216494.,010.70

Mietet monetare ne fund te perindhes kontabel

25,139,272.34

248,276,793.04




Nie pasgvre e pa konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2016

KAPITALL PRIM! AKSIONET Fitimi wﬂMMMﬂnMMW FITiME

NR EMERTIMI AKSIONAR AKSIONIT | THESARIT Ushirimit e LIGJORE PASHPERNDARE TOTALI
v Pozicioni me 31 dhjetor 2010 180,566,000.00 - - 23,648,825.03 4,366,170.92 25,735,670.22 234,316,6
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2011 32,546,739.37 32,5486,7
2 Dividentet ¢ paguar (23,648,825.03) 23,648,825.03
3 Emetimi i kapitalit Aksionar - (500,000.00) {500,0
4 Alksione te thesarit te riblera > ;
VI Pozicieni me 31 dhjetor 2011 180,566,000.00 - - 32,546,739.37 4,366,170.92 48,884,495.25 266,363,4
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2012 34,221,360.71 34.,221.3
2 Dividentet e paguar (32,546,739.37) 1,814,632.00 30,732,107.37
3 Emetimi i kapitalit Aksionar 372,580,862.00 - 372,580,8
4 Aksione te thesarit te riblera

ViI Pozicioni me 31 dhjetor 2012 5583,146,862.00 - - 34,221,360.71 6,180,802.92 79,616,602.62 673,165,6
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2013 49,908,923.46 49,908,9
2 Dividentet e paguar (34,221,360.71) 1,914,874.00 - 32,306,486.71
3 Emetimi i kapitalit Aksionar AmOO“OOO.COv {(500,0
4 Aksione te thesarit te riblera : .

VI Pozicioni me 31 dhjetor 2013 553,146,862.00 - - 49,908,923.46 8,0985,676.92 111,423,089.33 722,574,5
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2014 43,772,258.76 : . : 43,772,2
2 Dividentet e paguar (49,908,923.46) 2,774,493.00 47,134,430.46
& Emetimi i kapitalit Aksionar (1,000,000.00) (1,000,0
4 Aksione te thesarit te riblera

X Pozicioni me 31 dhjetor 2014 553,146,862.00 - - 43,772,258.76 10,870,169.92 157,587,519.79 765,346,8
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2018 59,516,981.84 59,516,9
2 Dividentet e paguar (43,772,258.76) 2,594,564.00 41,177,694.76
4 Emetimi i kapitalit Aksionar (1,500,000.00) {1,500,0
4 Aksione te thesarit te riblera
b4 Pozicioni me 31 dhjetor 2015 553,146,862.00 - - 59,516,981.84 13,464,733.92 197,235,214.55 823,363,7
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2016 48,765,160.30 A.mu.wmrm, 1
2 Dividentet e paguar (59,516,981.84) 3,509,566.00 56,007,415.84
3 Emetimi i kapitalit Aksionar (1,500,000.00) {1,500,0
4 Aksione te thesarit te riblera

Xi Poziciont me 31 dhjetor 2016 553,146,862.00 - - 48,765,160.30 16,974,299.92 2851,742,630.39 870,628,9




SHENIME SHPJEGUESE

2016

SQARIM:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesavedhe struktures standartete
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafet

Shih shenimet shpjeguese , bashkangjitur raportit te Audituesit te Pavarur
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SHENIME SHPJEGUESE
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